

Số: /KH-UBND

Đồng Thịnh, ngày tháng 01 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân và đón Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024

Thực hiện công tác văn hóa năm 2024;

Để thiết thực chào mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024, Ủy ban nhân dân xã Đồng Thịnh xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động Mừng Đảng - Mừng Xuân và đón tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 như sau:

I. Mục đích, yêu cầu:

1. Mục đích.

Hoạt động Thể dục thể thao Mừng đảng mừng xuân nhằm phát huy rộng rãi phong trào thể dục thể thao trong quần chúng nhân dân, xây dựng đời sống văn hóa ở cơ sở, tăng cường tình đoàn kết, tạo không khí vui tươi phấn khởi cho quần chúng nhân dân, khai thác và phát triển phong trào TDTT cơ sở.

Tiếp tục bảo tồn và phát huy những giá trị tinh hoa văn hóa truyền thống nhân dân các dân tộc xã Đồng Thịnh.

2. Yêu cầu.

Vận động tuyên truyền quần chúng nhân dân, trước hết là đoàn viên thanh niên và học sinh tham gia các hoạt động TDTT, từng bước nâng cao chất lượng phong trào cơ sở.

Việc tổ chức các hoạt động TDTT phải đảm bảo trang trọng, an toàn tiết kiệm, chất lượng, hiệu quả.

II. NỘI DUNG TRIỂN KHAI CÁC HOẠT ĐỘNG

1. Công tác thông tin tuyên truyền.

Tập trung tuyên truyền rộng khắp trên địa bàn toàn xã bằng các hình thức như sau: Treo cờ Tổ Quốc, băng zôn, tổ chức các hoạt động TDTT mừng Đảng mừng xuân năm 2024.

UBND xã đề nghị các cơ quan, đơn vị, 10 xóm trên địa bàn xã hưởng ứng, cổ vũ các hoạt động vui xuân nhằm thiết thực lập thành tích chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn trong năm 2024.

2. Tổ chức treo cờ tổ quốc:

Đề nghị các ông bà trưởng xóm triển khai nhân dân treo cờ tổ quốc trong thời gian bắt đầu từ ngày 05/02/2024 (tức ngày 26 tháng 12 âm lịch) đến hết ngày 20/02/2024 (tức ngày 11 tháng giêng).

3. Công tác vệ sinh:Đề nghị các đơn vị, cơ quan, 10 xóm tổ chức vệ sinh nơi làm việc, nơi ở, đường làng ngõ xóm, tạo cảnh quan môi trường xanh, sạch, đẹp trên địa bàn xã.

4.10 xóm: Căn cứ vào kế hoạch của UBND xã các xóm xây dựng kế hoạch thành lập đội tuyển tham gia giải thể thao Mừng đảng mừng xuân 2024 theo tinh thần chỉ đạo của cấp trên.

Các cơ, quan đơn vị: Thành lập 01 đội tuyển tham gia giải thể thao mừng Đảng, mừng xuân năm 2024

* Lưu ý: Các xóm phải đảm bảo giữ gìn an ninh trật tự.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1.Công chức VHXH

Tham mưu cho UBND xã Xây dựng và ban hành kế hoạch, triển khai tới các cơ quan đơn vị , các Ông, bà trưởng xóm trên địa bàn xã.

Xây dựng kế hoạch cụ thể về tổ chức giải bóng chuyền hơi Xuân Giáp Thìn năm 2024, Ban hành Điều lệ, quy chế giải Bóng chuyền hơi.

Tham mưu ban hành quyết định thành lập Ban tổ chức, Quyết định thành lập tổ trọng tài điều hành các môn thi đấu bóng chuyền hơi xuân Giáp Thìn năm 2024 gồm các nội dung sau:

Thời gian tổ chức thi đấu môn bóng chuyền hơi dự kiến bắt đầu thi đấu trong tháng 02 năm 2024 (sẽ thông báo thời gian cụ thể sau) dự kiến tổ chức vào ngày 13/02/2024 tức ngày mừng 04 tết âm lịch sẽ tổ chức giải bóng chuyền hơi.

2.Công chức tài chính kế toán

Đảm bảo kinh phí tổ chức các hoạt động mừng đảng, mừng xuân Giáp Thìn năm 2024.

3.Trạm y tế

Đảm bảo thuốc, băng bó vết thương cho các vận động viên tham gia các hoạt động thể dục thể thao nhân dịp xuân Giáp Thìn Năm 2024

4.Công an xã

Đảm bảo an ninh trật tự trong suốt quá trình tổ chức các hoạt động mừng Đảng mừng xuân Giáp Thìn năm 2024.

5.Ban chỉ huy quân sự xã

Kết hợp với công an xã đảm bảo công tác an ninh trật tự trong suốt quá trình tổ chức các hoạt động mừng Đảng mừng xuân Giáp Thìn năm 2024.

6.Mặt trận tổ quốc và các ban ngành đoàn thể xã

Tăng cường công tác tuyên truyền vận động nhân dân thực hiện tốt công tác vệ sinh đường làng ngõ xóm, treo cờ tổ quốc , hưởng ứng cổ vũ các hoạt động vui xuân nhằm thiết thực lập thành tích chào mừng, kỷ niệm các ngày lễ lớn trong năm

Tuyên truyền vận động nhân dân , các xóm thành lập các đoàn vận động viên tham gia các hoạt động thể dục thể thao do địa phương tổ chức.

7.Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, 10 Ông, bà trưởng xóm trên địa bàn xã

Thông báo cho các hộ gia đình vệ sinh đường làng ngõ xóm, Treo cờ Tổ quốc nhân dịp các ngày lễ lớn trong năm

Thành lập đoàn vận động viên tham gia các hoạt động thể dục thể thao mừng Đảng, mừng xuân giáp thìn năm 2024.

Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động mừng Đảng mừng xuân và vui đón xuân Giáp Thìn năm 2024 của Ủy ban nhân dân xã Đồng Thịnh. Đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- TT Đảng, HĐND;
- Lãnh đạo UBND
- Các ban, ngành, đoàn thể;
- Các cơ quan đơn vị trên địa bàn xã;
- 10 xóm;
- Lưu: VP.

**TM.ỦY BAN NHÂN DÂN
KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**

Hoàng Trọng Nhân